

Số: 79 /BC- UBND

Chư Pong, ngày 15 tháng 6 năm 2021

## BÁO CÁO

### Tình hình kinh tế - xã hội, Quốc phòng – an ninh 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021

#### I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2021

##### 1. HOẠT ĐỘNG LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO CỦA UBND XÃ

- UBND xã đã tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện đồng bộ, quyết liệt ngay từ đầu năm theo Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã và chỉ đạo của UBND huyện. Quán triệt các đơn vị, ban ngành, đoàn thể các thôn bám sát mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ để xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện cụ thể, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tế của địa phương.

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã đã dành nhiều thời gian nắm bắt, chỉ đạo tháo gỡ khó khăn, vướng mắc đối với những vấn đề có khả năng trở thành điểm nóng trên địa bàn như khai thác, vận chuyển trái phép tài nguyên khoán sản, quyên sử dụng đất, môi trường, y tế, giáo dục, công tác cải cách hành chính,...kết hợp kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ của từng bộ phận, ban ngành và các thôn. Duy trì công tác tiếp công dân hàng tuần, hàng tháng theo quy định.

- Tập trung chỉ đạo công tác xây dựng, lập kế hoạch, đề ra các giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo giữ vững quốc phòng, an ninh, đấu tranh phòng, chống tội phạm, đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn xã; tập trung các giải pháp để phòng, chống và khắc phục hậu quả thiên tai. Chú trọng chỉ đạo thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới; duy trì sử dụng các phần mềm trong công tác quản lý và điều hành, tăng cường sử dụng chứng thư số, quan tâm công tác phòng, chống dịch bệnh trên người, cây trồng và vật nuôi, đặc biệt là dịch Covid – 19. Quan tâm chỉ đạo công tác an sinh xã hội, đèn ợn đáp nghĩa. Chỉ đạo quyết liệt công tác thu ngân sách; quản lý chi ngân sách theo đúng quy định về tiêu chuẩn, chế độ; đảm bảo chặt chẽ, hiệu quả, tiết kiệm.

- Chú trọng việc nâng cao năng lực quản lý và trách nhiệm người đứng đầu cơ quan. Phối hợp chặt chẽ với UBMTTQVN xã và các đoàn thể nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong thực hiện các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh; tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

- Ủy ban nhân dân xã duy trì thực hiện tốt các cuộc họp giao ban hàng tuần; tham gia đầy đủ các cuộc họp do cấp trên triệu tập. Chủ động, tích cực chuẩn bị tốt các nội dung trình tại các cuộc họp Đảng ủy, HĐND xã.

## **2. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC TRONG LĨNH VỰC KINH TẾ**

### **2.1. Sản xuất nông nghiệp**

Toàn xã gieo trồng được 1.590,5 ha<sup>1</sup>. Hiện phát triển bình thường chưa có hiện tượng khô hạn.

- *Diện tích vụ Đông Xuân năm 2020 – 2021:* Diện tích lúa toàn xã gieo trồng được 80 ha, đạt 110% kế hoạch.

- *Diện tích vụ mùa:* Hướng dẫn nhân dân làm đất chuẩn bị sản xuất lúa vụ mùa đạt 90/90 ha, đạt 100% kế hoạch.

- *Chăn nuôi:* Tình hình dịch bệnh viêm da nổi cục trên bò xảy ra trên địa bàn xã. UBND xã chỉ đạo công chức Địa chính phụ trách chăn nuôi thú y xã tuyên truyền nhân dân vệ sinh chuồng trại, rải vôi không chế dịch bệnh lây lan ra diện rộng; Triển khai phun tiêu độc khử trùng. Tính đến ngày 15/6/2021 có 55 con bò bị bệnh viêm da nổi cục trên 05 thôn, làng; Có 10 con bò đã được điều trị khỏi bệnh. UBND xã đã phối hợp với Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện, Ban nhân dân các thôn, làng trên địa bàn xã tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện cách ly bò bệnh và cấp thuốc phun tiêu độc khử trùng, phun hóa chất diệt ruồi, muỗi trên đàn gia súc và điều trị bệnh theo đúng hướng dẫn của cơ quan chuyên môn. Tổng đàn gia súc, gia cầm tính đến thời điểm hiện tại 12.870<sup>2</sup>.

- Triển khai thống kê các cơ sở sản xuất kinh doanh dịch vụ nông nghiệp trên địa bàn xã có 02 cơ sở đang hoạt động.

- Thông báo cho nhân dân đăng ký tái canh cây cà phê năm 2021, có 23 hộ đăng ký tái canh trên 04 thôn, làng. Tổng diện tích đăng ký tái canh là 11,8 ha. Qua quá trình kiểm tra có 21 hộ với tổng diện tích 10,6 ha đạt tiêu chuẩn tái canh.

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện cấp phát tiền hỗ trợ cho 195 hộ có diện tích bị thiệt hại do đợt xâm lũ của đập thủy lợi Ia Ring với tổng kinh phí cấp là 64.530.000 đồng; Cấp phát 11.790 kg phân bón NPK cho 387 hộ có diện tích trồng lúa bị hạn hán năm 2019 – 2020.

- Phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao có 26 hộ với tổng diện tích là 5,8 ha đăng ký thực hiện mô hình trồng cây hồ tiêu.

- Đăng ký trồng cây phân tán: Đăng ký 570 cây huỳnh đằng và 460 cây sao đẻ trồng tại trụ sở UBND xã và Nhà văn hóa xã, Nghĩa trang nhân dân xã và tại nhà sinh hoạt cộng đồng tại các thôn, làng trên địa bàn xã.

### **2.2. Công tác Địa chính**

---

<sup>1</sup> Cây lúa nước gieo trồng được 90 ha đạt 110% kế hoạch. Chanh dây 89 ha, đạt 185% kế hoạch; Rau màu các loại 15 ha, đạt 37,5% kế hoạch; Sắn, đậu đỗ các loại 50 ha, đạt 39% kế hoạch; Cây ăn quả, cây dược liệu 226,5 ha, đạt 158% kế hoạch; Cao su 15 ha, đạt 60% kế hoạch; Cà phê 940 ha, đạt 108% kế hoạch; Hô tiêu 85 ha, đạt 23% kế hoạch;

<sup>2</sup> Đàn bò 638 con; heo 2.079 con; dê 133 con; đàn gia cầm khoảng 10.020 con.

Tiếp nhận và giải quyết 03 hồ sơ cấp giấy CNQSD đất lần đầu; 11 hồ sơ gia hạn tiếp tục sử dụng đất nông nghiệp; Tiếp nhận 01 hồ sơ cấp đổi giấy CNQSD đất nhưng chưa tiến hành kiểm tra hiện trạng được, lý do chủ sử dụng đất hiện đi làm ăn không có ở địa phương.

Phối hợp với các phòng ban chuyên môn kiểm tra đất của ông Siu Yim – thôn Kênh Siêu, Chư Pơng; Đề nghị Phòng Kinh tế - hạ tầng, UBND huyện có kế hoạch để thực hiện quy hoạch chung xây dựng xã.

### **2.3. Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới:**

Thường xuyên theo dõi, rà soát và nâng cao 19 tiêu chí trong chương trình NTM. Phân công nhiệm vụ hướng dẫn theo dõi các tiêu chí, khảo sát đề xuất xây dựng đề án làng Grai Mek thành làng Nông thôn mới nâng cao năm 2021.

### **2.4. Công tác tài chính kế toán:**

- Tổng thu ngân sách nhà nước: Kế hoạch giao là 4.485.304.000 đồng; Thực hiện 2.442.564.983 đồng, đạt 54.46% kế hoạch huyện. Trong đó: Thu trên địa bàn, kế hoạch: 421.800.000 đồng; thực hiện 193.670.98367 đồng, đạt 45.92%.

- Thu bổ sung cân đối cấp trên, kế hoạch 4.063.504.000 đồng; thực hiện 2.248.894.000 đồng, đạt 55.34% kế hoạch huyện giao.

- Tổng chi ngân sách: Kế hoạch 4.485.304.000 đồng; Thực hiện 1.942.414.547 đồng, đạt 43.31%.

## **3. TRÊN LĨNH VỰC VĂN HÓA – XÃ HỘI**

### **3.1.Giáo dục - Đào tạo:**

Tiếp tục triển khai đồng bộ các giải pháp để nâng cao chất lượng giáo dục; ổn định số lượng học sinh. Chuẩn bị tốt việc xét hoàn thành chương trình, mầm non, tiểu học, THCS.

- Năm học 2020-2021: Xã Chư Pơng có 02 trường (Trường Tiểu học và THCS Huỳnh Thúc Kháng và Trường Mẫu giáo Hoa Lan).

\* Trường TH&THCS Huỳnh Thúc Kháng: Có 23 lớp (Tiểu học 16 lớp và THCS 07 lớp) với 626 học sinh. (Tiểu học 401 em và THCS 225 em).

#### **- Kết quả cuối năm học:**

+ Khối THCS. Loại giỏi 6 em, chiếm 2.67%; Loại khá 50 em chiếm 22.22%; Loại trung bình 155 em, chiếm 68.89%; Loại yếu 14 em, chiếm 6.22%. Không có học sinh kém.

+ Khối Tiểu học: Hoàn thành chương trình lớp học là 371 em, đạt 92.51%; Rèn luyện bổ sung thêm là 30 em, chiếm 7.48%.

\* Trường Mẫu giáo Hoa Lan: Có 08 lớp (trong đó có 02 lớp tại trường chính tổ chức bán trú dân nuôi và 6 lớp học ở điểm trường); Lớp mẫu giáo ghép 3,4,5

tuổi là 08 lớp với tổng số học sinh là 221 cháu (trong đó: DTTS là 165 cháu. Nữ là 109 cháu, nữ DTTS là 80 cháu).

### **3.2. Về Y tế - Dân số, kế hoạch hóa gia đình:**

- *Về Y tế*: Công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe nhân dân, công tác y tế dự phòng và bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm tiếp tục được quan tâm chỉ đạo thực hiện. Bố trí cán bộ trực tại trạm 24/24 giờ. Trong 6 tháng đầu năm, khám chữa bệnh 1010 lượt bệnh với tổng số ngày điều trị là 5050 ngày. UBND xã đã tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid - 19 đảm bảo, chưa có trường hợp nào bị lây nhiễm.

- *Về Dân số, kế hoạch hóa gia đình*: Tổng số hộ trên địa bàn xã là 1.097 hộ, 4.972 khẩu. Trong đó: Nam là 2.431 người, nữ là 2.541 người. Tuyên truyền cho nhân dân về các biện pháp kế hoạch hóa gia đình, cấp phát các dụng cụ sử dụng tránh thai theo kế hoạch huyệen giao.

### **3.3. Văn hóa, thông tin-Tuyên truyền:**

Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao được đẩy mạnh. Tập trung triển khai công tác tuyên truyền, tổ chức các sự kiện chính trị, văn hóa nhằm thu hút sự quan tâm, tham gia hưởng ứng của quần chúng nhân dân.

Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền nhân dân chấp hành tốt theo chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

Tăng cường công tác kiểm tra, chấn chỉnh các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa, đảm bảo cho các hoạt động diễn ra lành mạnh và đúng pháp luật. Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện phong trào “ Toàn dân đăng ký xây dựng đời sống văn hóa” năm 2021.

Duy trì hoạt động cổng thông tin điện tử của xã, thường xuyên cập nhật thông tin tuyên truyền, thông tin về các hoạt động kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng diễn ra trên địa bàn; Các hoạt động về đại hội thể dục thể theo, công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026; tăng cường các biện pháp nâng cao hiệu quả sử dụng hệ thống thư công vụ, chữ ký số, phục vụ tốt công tác cải cách hành chính trên địa bàn.

### **3.4. Công tác Lao động - Thương binh xã hội**

Trong 6 tháng đầu năm, địa phương đã thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội. Chi trả chế độ, tiền quà trong dịp Lễ, Tết cho các gia đình chính sách, đối tượng bảo trợ xã hội đảm bảo kịp thời, đầy đủ, đúng đối tượng. Hoàn thành tốt việc chi trả trả cấp hàng tháng cho các đối tượng.

Nhận và cấp phát gạo cho 46 hộ; 196 khẩu đói trong dịp tết Nguyên Đán Tân Sửu trên địa bàn xã năm 2021.

Nhận và cấp phát 4035 kg gạo cho 57 hộ; 269 khẩu đói trong thời gian giáp hạt năm 2021.

Lập danh sách điều dưỡng tại nhà cho 6 đối tượng chính sách trên địa bàn xã mỗi xuất là 1.110.000 đồng. Có 01 đối tượng điều dưỡng tại nhà.

Lập danh sách đề nghị hỗ trợ 04 hộ có nguy cơ thiếu đói do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 đề nghị cấp trên hỗ trợ cứu đói tổng số 21 khẩu.

Lập danh sách rà soát nhu cầu sử dụng đất của người có công với cách mạng là 14 trường hợp. Trong đó 14 trường hợp không có khả năng nộp tiền sử dụng đất, thuê đất.

Lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ xe lăn cho 03 đối tượng khuyết tật, tàn tật trên địa bàn xã. Tiếp nhận tăng 01 đối tượng đề nghị trợ giúp xã hội đối với người cao tuổi, 01 đối tượng khuyết tật đặc biệt nặng, 02 trường hợp già cao tuổi đề nghị trợ giúp mai táng phí, 01 trường hợp thanh niên xung phong đề nghị hỗ trợ mai táng phí. Lập biên bản đề nghị giảm 14 đối tượng mồ côi, nuôi dưỡng mồ côi, người già cao tuổi do không đủ điều kiện hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng.

Địa phương quan tâm tạo mọi điều kiện cho nhân dân phát triển kinh tế giảm nghèo, như tạo điều kiện cho hộ nghèo được vay vốn và các chế độ ưu đãi khác.

**Hội chữ thập đỏ:** Đại hội Chữ thập đỏ nhiệm kỳ 2021-2026 diễn ra thành công. Lập danh sách 21 tình nguyện viên tham gia hiến máu đợt 1 năm 2021. Kết quả có 16 trường hợp đủ tiêu chuẩn hiến máu, vượt chỉ tiêu kế hoạch huyện hội giao.

**3.5. Công tác Dân tộc:** Thực hiện tốt các chế độ chính sách đối với người đồng bào dân tộc thiểu số.

#### 4. LĨNH VỰC NỘI CHÍNH

**4.1. Tình hình an ninh chính trị:** Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động nhân dân, nhất là đồng bào dân tộc thiểu số, chăm lo phát triển sản xuất, ổn định đời sống, đẩy mạnh phong trào “Toàn dân tham gia bảo vệ an ninh tổ quốc”, nhằm ngăn chặn đẩy lùi các loại tội phạm, giữ vững ANCT & TTATXH.

**4.2. Tình hình trật tự ATXH:** Xảy ra 03 vụ việc. Trong đó: 01 vụ đánh bạc tại thôn Thái Hà và 01 vụ “cố ý gây thương tích” tại thôn Ia Bâu, Công an xã đã chuyển hồ sơ cho đội điều tra tổng hợp công an huyện xử lý theo thẩm quyền. 01 vụ trộm cắp tài sản tại thôn Hồ Lang, hiện công an xã đang phối hợp với đội hình sự công an điều tra, xử lý.

- Xử phạt 03 trường hợp vi phạm trật tự xã hội với số tiền 3.000.000 đồng.
- Xử phạt vi phạm hành chính 01 trường hợp lôi kéo, kích động người khác xâm phạm lợi ích của Nhà nước, quyền và lợi ích hợp pháp của tổ chức, cá nhân theo điểm g, khoản 3, điều 5 Nghị định 167/2013/NĐ-CP với số tiền là 2.500.000 đồng.

**4.3. Trật tự an toàn giao thông:** Tổ an toàn giao thông tổ chức 40 lượt tuần tra, kiểm soát theo kế hoạch, xử lý 11 trường hợp vi phạm về Luật giao thông đường bộ với số tiền 5.100.000 đồng và nhắc nhở 02 trường hợp vi phạm.

*4.4. Công tác quản lý hành chính:* Phối hợp với Đội QLHC công an huyện Chu Sê tổ chức cấp Căn cước công dân trên địa bàn xã. Xác minh và báo cáo tiêu chuẩn chính trị 12 trường hợp là nhân sự ngoài Đảng tham gia ứng cử đại biểu HĐND xã.

*4.5. Công tác quân sự địa phương:* Cử 2/2 đồng chí Lực lượng dự bị động viên của xã tham gia huấn luyện theo quy định; Ban giao LLDQ binh chủng: Dân quân trinh sát, Dân quân thông tin, Dân quân công binh cho Ban CHQS huyện theo quy định; Tổ chức họp giao ban trao đổi thông tin giữa 02 lực lượng công an và quân sự theo Nghị định số 02/2020/NĐ-CP.

Tổ chức trực, tuần tra, kiểm soát địa bàn vào các ngày cao điểm như 30/4; 01/5; Ngày bầu cử Đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026.

#### *4.5. Công tác tiếp dân giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo:*

Trong tháng không có đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân; Hàng tuần UBND xã phối hợp với HĐND xã phân công thành viên UBND xã và cán bộ, công chức tiếp dân vào ngày 15 hàng tháng.

#### *4.6. Công tác Tư pháp - Hộ tịch*

- Đăng ký khai sinh 678 trường hợp. Trong đó: đăng ký đúng hạn 32 trường hợp, đăng ký quá hạn 646 trường hợp; Đăng ký lại việc sinh 0 trường hợp. Đăng ký kết hôn 12 trường hợp; Xác nhận tình trạng hôn nhân 21 trường hợp; khai tử 06 trường hợp; Chứng thực sao y bản chính 201 hồ sơ 753 bản sao; Chứng thực hợp đồng giao dịch 01 trường hợp; Chứng thực chữ ký 280 trường hợp;

- Thực hiện cơ chế liên thông theo thông tư số 05/2015/TTLT – BTP – BCA – BYT đã chuyển đề nghị cấp thẻ BHYT trẻ em dưới 06 tuổi với 19 trường hợp.

### \* ĐÁNH GIÁ CHUNG

Nhìn chung, tình hình kinh tế - xã hội tiếp tục có bước chuyển biến tích cực trên hầu hết các lĩnh vực. Sản xuất nông nghiệp cơ bản ổn định; thu ngân sách đảm bảo đúng theo kế hoạch. Công tác an sinh xã hội được quan tâm thực hiện kịp thời, đầy đủ. Các hoạt động văn hóa, xã hội diễn ra với nhiều hình thức phong phú, vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Quốc phòng, an ninh được giữ vững; trật tự an toàn xã hội được đảm bảo.

Bên cạnh đó, vẫn còn một số hạn chế như: Mặc dù xã đã chỉ đạo quyết liệt, triển khai đồng bộ nhiều biện pháp như tuyên truyền, vận động, cam kết, tuần tra, kiểm tra, xử phạt hành chính nhiều vụ nhưng tình trạng xây dựng nhà ở trên đất nông nghiệp vẫn còn để xảy ra; một số hộ dân sử dụng đất nông nghiệp sai mục đích chưa được quản lý chặt chẽ; việc thực hiện vệ sinh môi trường của một số hộ chăn nuôi chưa được đảm bảo. Tình hình sản xuất của người dân gặp nhiều khó khăn do ảnh hưởng bởi dịch Covid-19.

## **II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI; QUỐC PHÒNG AN NINH 6 THÁNG CUỐI NĂM 2021**

### **1. Về kinh tế**

Tiếp tục triển khai và tăng cường công tác kiểm tra và thực hiện các chương trình kinh tế - xã hội của huyện, của Đảng ủy và HĐND xã giao, tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tạo sự chuyển biến tích cực có hiệu quả đồng thời căn cứ vào tình hình thực tiễn của địa phương, chủ trương của cấp trên để cụ thể hóa các nội dung biện pháp thực hiện.

Tập trung chỉ đạo nhằm hoàn thành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 ở mức cao nhất. Đẩy mạnh triển khai thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới; chỉ đạo công tác sản xuất nông nghiệp đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch giao. Thực hiện tốt công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn năm 2021.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, kiểm tra và đôn đốc tình hình thực hiện công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Tích cực chỉ đạo công tác kiểm tra, quản lý việc khai thác, sử dụng tài nguyên khoáng sản và ngăn chặn, xử lý nghiêm các đối tượng có hành vi khai thác khoáng sản trái phép.

### **2. Văn hóa – xã hội**

Triển khai kế hoạch năm học 2021 – 2022. Tiếp tục nâng cao chất lượng khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe nhân dân; tăng cường công tác kiểm tra, vệ sinh an toàn thực phẩm.

Tiếp tục thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội. Tổ chức các hoạt động chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện quan trọng của đất nước và địa phương. Tăng cường công tác quản lý Nhà nước trên các lĩnh vực, hoạt động văn hóa thông tin, chú trọng tăng cường sử dụng văn bản điện tử, chứng thư số trong hoạt động của cơ quan. Tăng cường công tác đấu tranh phòng, chống quan liêu, tham nhũng, lãng phí, đặc biệt trong các lĩnh vực đất đai, đầu tư xây dựng, quản lý vốn, tài sản của Nhà nước; xử lý kịp thời, nghiêm minh các trường hợp vi phạm; tăng cường đối thoại tại chỗ, giải quyết dứt điểm các vụ việc từ khu dân cư; theo dõi chặt chẽ tình hình tiếp nhận và giải quyết đơn thư trên địa bàn. Nâng cao hiệu lực quản lý điều hành của chính quyền, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin gắn với đổi mới phương thức điều hành, tạo sự công khai minh bạch trong công tác quản lý Nhà nước. Thực hiện có hiệu quả cơ chế một cửa, một cửa liên thông, nâng cao chất lượng, hiệu quả phục vụ nhân dân.

### **3. Về quốc phòng – an ninh**

Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện tốt các nghị quyết, chỉ thị của Đảng và Nhà nước trong lĩnh vực quốc phòng, an ninh; bảo đảm tốt an ninh chính trị và trực tuy an toàn xã hội trên địa bàn. Tăng cường công tác giáo dục quốc phòng an ninh, nâng cao khả năng ứng phó với các tình huống khẩn cấp, thiên tai, bão lũ.

Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, chủ động nắm chắc tình hình, giải quyết có hiệu quả những vấn đề phức tạp về an ninh trật tự. Tăng

cường công tác phòng, chống tội phạm, ngăn chặn và đẩy lùi tệ nạn xã hội. Đẩy mạnh công tác giáo dục, tuyên truyền và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm để đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn xã. Triển khai và hiệu quả công tác an toàn lao động và phòng chống cháy nổ.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo Quốc phòng - An ninh 06 tháng đầu năm 2021; phương hướng nhiệm vụ trọng tâm 06 tháng cuối năm 2021.

*Noi nhận:*

- UBND huyện;
- Phòng TC-KH;
- Chi cục thống kê huyện;
- Đảng ủy xã; TT HĐND xã;
- Lưu: VPTK. Hòa.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



Phạm Ngọc Hưng